

Activo	Balance de Operaciones en Venezuela	Consolidado con Sucursales en el Exterior
Disponibilidades	42.662.726.274	72.283.069.805
Efectivo	4.685.447.453	6.237.358.038
Banco Central de Venezuela	24.771.983.550	24.771.983.550
Bancos y Otras Instituciones Financieras del País	903.550	903.550
Bancos y Corresponsales del Exterior	13.204.391.721	41.272.824.667
Oficina Matriz y Sucursales	0	0
Efectos de Cobro Inmediato	0	0
(Provisión para Disponibilidades)	0	0
Inversiones en Títulos Valores	1.795.389.804	49.380.026.808
Colocaciones en el Banco Central de Venezuela y Operaciones Interbancarias	1.739.900.000	1.739.900.000
Inversiones en Títulos Valores para Negociar	0	0
Inversiones en Títulos Valores Disponibles para la Venta	0	11.261.115.316
Inversiones en Títulos Valores Mantenidas hasta su Vencimiento	0	31.006.522.534
Inversiones de Disponibilidad Restringida	55.489.804	5.372.488.958
Inversiones en Otros Títulos Valores	0	0
(Provisión para Inversiones en Títulos Valores)	0	0
Cartera de Créditos	21.840.427.063	46.852.251.927
Créditos Vigentes	22.239.792.139	47.442.182.780
Créditos Reestructurados	0	0
Créditos Vencidos	4.608.621	508.891.270
Créditos en Litigio	12.564.365	12.564.365
(Provisión para Cartera de Créditos)	-416.538.062	-1.111.386.488
Intereses y Comisiones por Cobrar	273.750.138	890.827.316
Rendimientos por Cobrar por Disponibilidades	0	0
Rendimientos por Cobrar por Inversiones en Títulos Valores	1.449.917	372.616.400
Rendimientos por Cobrar por Cartera de Créditos	267.470.409	528.513.665
Comisiones por Cobrar	4.896.171	4.896.171
Rendimientos y Comisiones por Cobrar por Otras Cuentas por Cobrar	0	0
(Provisión para Rendimientos por Cobrar y Otros)	-66.359	-15.198.920
Inversiones en Empresas Filiales, Afiliadas y Sucursales	19.235.407.665	0
Inversiones en Empresas Filiales y Afiliadas	0	0
Inversiones en Sucursales	19.235.407.665	0
(Provisión para Inversiones en Empresas Filiales, Afiliadas y Sucursales)	0	0
Bienes Realizables	2.361.111	2.361.111
Bienes de Uso	790.136.995	803.823.395
Otros Activos	5.153.272.636	5.545.209.763
Total Activo	91.753.471.686	175.757.570.125

Cuentas de Orden	Balance de Operaciones en Venezuela	Consolidado con Sucursales en el Exterior
Cuentas Contingentes Deudoras	343.417.903	3.018.851.266
Activos de los Fideicomisos	12.328.546.934	12.328.546.934
Otros Encargos de Confianza	2.297.868.799	2.297.868.799
Cuentas Deudoras por Otros Encargos de Confianza (Régimen Prestacional de Vivienda y Hábitat)	0	0
Otras Cuentas Deudoras de los Fondos de Ahorro para la Vivienda	0	0
Otras Cuentas de Orden Deudoras	83.884.802.520	116.725.965.011
Otras Cuentas de Registro Deudoras	0	0
Activos de los Encargos de Confianza para Operaciones en Criptoactivos Soberanos	0	0

Patrimonio Asignado de los Fideicomisos				(Detalles)	
Tipos de Fideicomisos	Personas Naturales	Personas Jurídicas	Administración Central	Administraciones Públicas, Estatales, Municipales y del Distrito Capital	Entes Descentralizados y Otros Organismos con Régimen Especial
Inversión	0	31	0	0	
Garantía	0	4.534.986	0	0	
Administración	0	11.911.888.100	0	0	315.768.059
Características Mixtas	0	0	0	0	
Otros	0	0	0	0	
Total	0	11.916.423.117	0	0	315.768.059

Estado de Resultados de Publicación del 01-07-26 al 31-07-26	Balance de Operaciones en Venezuela	Consolidado con Sucursales en el Exterior
Ingresos Financieros	1.295.407.485	1.905.880.715
Ingresos por Disponibilidades	37.624.413	72.639.650
Ingresos por Inversiones en Títulos Valores	20.016.687	138.349.101
Ingresos por Cartera de Créditos	1.234.186.665	1.691.312.244
Ingresos por Otras Cuentas por Cobrar	3.563.826	3.563.826
Ingresos por Inversiones en Empresas Filiales, Afiliadas y Sucursales	0	0
Ingresos por Oficina Principal y Sucursales	0	0
Otros Ingresos Financieros	15.894	15.894
Gastos Financieros	188.374.347	188.870.612
Gastos por Captaciones del Público	153.197.710	153.693.975
Gastos por Obligaciones con el Banco Central de Venezuela	0	0
Gastos por Captaciones y Obligaciones con el Banco Nacional de Vivienda y Hábitat	0	0
Gastos por Otros Financiamientos Obtenidos	35.176.637	35.176.637
Gastos por Otras Obligaciones por Intermediación Financiera	0	0
Gastos por Obligaciones Subordinadas	0	0
Gastos por Otras Obligaciones	0	0
Gastos por Oficina Principal y Sucursales	0	0
Otros Gastos Financieros	0	0
Margen Financiero Bruto	1.107.033.138	1.717.010.103
Ingresos por Recuperaciones de Activos Financieros	3.737	3.737
Gastos por Incobrabilidad y Desvalorización de Activos Financieros	88.051.615	88.051.615
Gastos por Incobrabilidad de Créditos y Otras Cuentas por Cobrar	88.051.615	88.051.615
Constitución de Provisión y Ajustes de Disponibilidades	0	0



Joaquín Urbano Berrizbeitia
Presidente



Alexandra Amengual
Secretaria

Pasivo	Balance de Operaciones en Venezuela	Consolidado con Sucursales en el Exterior
Captaciones del Público	41.173.266.248	124.077.774.431
Depósitos a la Vista	33.176.662.611	104.500.777.447
Cuentas Corrientes No Remuneradas	18.496.557.463	18.496.557.463
Cuentas Corrientes Remuneradas	8.005.255.004	79.310.696.979
Cuentas corrientes según Convenio Cambiario N° 20	0	0
Depósitos y Certificados a la Vista	2.897.113.094	2.915.785.955
Cuentas corrientes según sistema de mercado cambiario de libre convertibilidad	3.777.737.050	3.777.737.050
Fondos especiales en fideicomiso según sistema de mercado cambiario de libre convertibilidad	0	0
Otras Obligaciones a la Vista	6.591.482.605	6.664.886.764
Obligaciones por Operaciones de Mesa de Dinero	0	0
Depósitos de Ahorro	1.398.839.494	1.398.839.494
Depósitos a Plazo	0	0
Títulos Valores Emitidos por la Institución	0	0
Captaciones del Público Restringidas	6.281.538	11.513.270.726
Derechos y Participaciones sobre Títulos o Valores	0	0
Obligaciones con el Banco Central de Venezuela	0	0
Captaciones y Obligaciones con el Banco Nacional de Vivienda y Hábitat	0	0
Otros Financiamientos Obtenidos	146.420	146.420
Obligaciones con Instit. Financ. del País hasta un año	0	0
Obligaciones con Instit. Financ. del País a más de un año	0	0
Obligaciones con Instit. Financ. del Exterior hasta un año	146.420	146.420
Obligaciones con Instit. Financ. del Exterior a más de un año	0	0
Obligaciones por Otros Financiamientos hasta un año	0	0
Obligaciones por Otros Financiamientos a más de un año	0	0
Otras Obligaciones por Intermediación Financiera	0	0
Intereses y Comisiones por Pagar	46.852.870	46.852.915
Gastos por Pagar por Captaciones del Público	46.852.870	46.852.915
Gastos por Pagar por Obligaciones con el BCV	0	0
Gastos por Pagar por Captaciones y Obligaciones con el Banco Nacional de Vivienda y Hábitat	0	0
Gastos por Pagar por Otros Financiamientos Obtenidos	0	0
Gastos por Pagar por Otras Obligaciones por Intermediación Financiera	0	0
Gastos por Pagar por Otras Obligaciones	0	0
Gastos por Pagar por Obligaciones Subordinadas	0	0
Acumulaciones y Otros Pasivos	20.199.794.835	21.299.385.046
Obligaciones Subordinadas	0	0
Otras Obligaciones	0	0
Total del Pasivo	61.420.060.373	145.424.158.812
Gestión Operativa	1.858.985.092	1.858.985.092

Patrimonio	Total del Patrimonio	Total del Pasivo y Patrimonio
Total del Patrimonio	28.474.426.221	28.474.426.221
Total del Pasivo y Patrimonio	91.753.471.686	175.757.570.125

Información Complementaria	
Inversiones Cedidas	0
Cartera al Sector Agroalimentario del Mes	0
Cartera al Sector Agroalimentario Acumulada	357.794.552
Captaciones de Entidades Oficiales	2.599.468.643
Microcréditos y Otros Instrumentos de Financiamientos	1.063.870.766
Créditos al Sector Turismo según la Legislación Vigente	0
Créditos Hipotecarios según la Ley Especial de Protección al Deudor Hipotecario de Vivienda	171.012.520
Índice de Solvencia Patrimonial	20.55%
Créditos Otorgados a la Actividad Manufacturera	0
Créditos Otorgados al Sector Salud	0
Créditos Otorgados al Sector Desarrollado por la Mujer	41.332.253

Margen Financiero Neto	Balance de Operaciones en Venezuela	Consolidado con Sucursales en el Exterior
Otros Ingresos Operativos	3.356.494.625	3.104.757.190
Otros Gastos Operativos	316.789.775	374.383.914
Margen de Intermediación Financiera	4.058.690.110	4.359.335.501
Gastos de Transformación	1.680.149.485	1.976.330.950
Gastos de Personal	1.000.388.182	1.271.120.464
Gastos Generales y Administrativos	615.217.685	640.666.868
Aportes al Fondo de Garantía de Depósitos y Protección Bancaria	32.522.526	32.522.526
Aportes a la Superintendencia de Bancos y Otras Instituciones Financieras	32.021.092	32.021.092
Margen Operativo Bruto	2.378.540.625	2.383.004.551
Ingresos por Bienes Realizables	0	0
Ingresos por Programas Especiales	0	0
Ingresos Operativos Varios	3.752.210	3.791.961
Gastos por Bienes Realizables	157.407	157.407
Gastos por Depreciación, Amortización y Desvalorización de Bienes Diversos	0	0
Gastos Operativos Varios	123.070.336	127.574.013
Margen Operativo Neto	2.259.065.092	2.259.065.092
Ingresos Extraordinarios	0	0
Gastos Extraordinarios	80.000	80.000
Resultado Bruto antes de Impuestos	2.258.985.092	2.258.985.092
Impuesto Sobre la Renta	400.000.000	400.000.000
Resultado Neto	1.858.985.092	1.858.985.092



Eduardo Semprún Uzcátegui
Vicepresidente de Contabilidad



Alexandra Torres Zemanate
Auditor